



Novo Hamburgo/RS, 17 de outubro de 2019.

ESCLARECIMENTO Nº 04

PROCESSO Nº 2019.52.401159PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO HAMBURGO – IPASEM-NH, através do seu Pregoeiro, em atendimento ao solicitado por empresa interessada na referida licitação e requerente do questionamento nº 04, após a análise do Setor de Informática, esclarece o seguinte:

Pergunta 01 - Qual o tipo e a quantidade de baterias utilizadas em cada um dos no-breaks?

Resposta 01 - O setor de informática do IPASEM-NH informa que “ *o no-break patrimônio nº 921 possui 3 baterias automotivas externas de 40Ah e 12v; o no-break de patrimônio nº 1958 possui 12 baterias de 9Ah e 12v; os demais no-breaks possuem baterias de 7Ah e 12v com suas quantidades entre 1 e 2, variando conforme o modelo.*”

Diante do exposto, são os esclarecimentos.

Atenciosamente,


Emerson Capaverde Carini
Pregoeiro